АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2012

№  13
п.Октябрьский

	О создании Муниципального казенного

учреждения     «Культурный Центр
«Досуг» п.Октябрьский

В соответствии со статьями 9.1. и 17.1. Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Октябрьского сельского поселения  от 27.12.2011 № 58 «Об утверждении перечня муниципальных казенных учреждений, создаваемых путем изменения типа муниципальных бюджетных учреждений», на основании ходатайства руководителя муниципального учреждения «Культурный Центр «Досуг» п.Октябрьский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать Муниципальное казенное учреждение «Культурный Центр «Досуг» п.Октябрьский, (далее – МКУ «Культурный Центр «Досуг» п.Октябрьский) путем изменения типа существующего учреждения «Культурный Центр «Досуг» п.Октябрьский (место нахождения: Томская область, Александровский район, п. Октябрьский, ул. Лесная, 11) с сохранением основных видов деятельности и штатной численности работников.

2.Установить, что функции и полномочия учредителя МКУ«Культурный Центр «Досуг» п.Октябрьский, осуществляет Администрация Октябрьского сельского поселения.

3.Закрепить на праве оперативного управления за МКУ «Культурный Центр «Досуг» п.Октябрьский, муниципальное имущество согласно приложению к настоящему постановлению.

4.Администрации Октябрьского сельского поселения:

1)внести изменения в трудовой договор с руководителем МКУ «Культурный Центр «Досуг» п.Октябрьский,

2)подготовить договор с МКУ «Культурный Центр «Досуг» п.Октябрьский, о закреплении муниципального имущества, указанного в пункте 3 настоящего постановления, на праве оперативного управления.

5.МКУ «Культурный Центр «Досуг» п.Октябрьский, (Опанасюк О.В.):

1) в срок до «15» апреля 2012 года разработать и представить на утверждение устав МКУ «Культурный Центр «Досуг» п.Октябрьский ;

2) в течение трех рабочих дней со дня утверждения устава Муниципального казенного учреждения «Культурный Центр «Досуг» п.Октябрьский представить в установленном законом порядке в Межрайонную инспекцию ФНС России № 5 по Томской области сведения об его утверждении для государственной регистрации;

3) в течение семи рабочих дней с момента государственной регистрации устава уведомить о произведенной регистрации государственные внебюджетные фонды (ПФ, ФОМС, ФСС);
4) в срок до «01» мая 2012 года внести соответствующие изменения в локальные правовые акты учреждения;

5) в срок до «01» июня 2012 года изготовить новую печать учреждения.

6. Финансирование мероприятий по созданию Муниципального казенного учреждения «Культурный Центр «Досуг» п.Октябрьский, включая затраты на его государственную регистрацию, осуществляется за счет средств сметы доходов и расходов существующего Муниципального учреждения «Культурный Центр «Досуг» п.Октябрьский.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации.

	Глава Октябрьского сельского поселения
	С.П.Смирнов.

Приложение к постановлению

Администрации Октябрьского
 сельского поселения от 09.04.2012 № 13
	Перечень имущества, закрепляемого на праве оперативного управления

за МКУ «Культурный Центр «Досуг» п.Октябрьский

	№ п/п
	Реестровый номер
	Инвентарный номер
	Наименование
	Дата ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость